UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE/UFOPA

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

EDITAL 02/2021 – CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS
À BOLSA DE PÓS-DOUTORADO

RESULTADO FINAL

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PÓS-DOUTORADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (PPGCSA) DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ torna público o resultado final

referente ao edital de seleção de candidatos à Bolsa de Pós Doutorado vinculada ao

Projeto “Consolidação da pós-graduação em ciências da saúde com foco em

biotecnologia e inovação terapêutica para atenção à saúde (PDPG-Ufopa)” do Edital

CAPES n° 13/2020–PDPG Amazônia Legal.

Candidato Linha de
interesse

Pontuação
do

currículo

Pontuação
da

entrevista

Pontuação
final

Classificação

Talita Fernanda Ribas Linha 1 200 193,3 196,6 Aprovada e
Classificada

Diego Rayan Texeira de
Sousa

Linha 1 112 166,6 139,3 Aprovado

Adília dos Prazeres da
Rocha Nogueira

Linha 2 112 190 151 Aprovada e
Classificada

Ellen Suzany Pereira
Aranha

Linha 2 162 135
148,5 Aprovada

Leomara Andrade da
Silva

Linha 2 128 151,6 139,8 Aprovada

Santarém, 4 de Maio de 2021.

Comissão de Seleção de candidatos à bolsa de Pós-doutorado

Portaria No09-2021/ISCO